
 
 

Přílohy 
Příloha 1. Informace pro účastníka výzkumu 

Informace pro účastníka výzkumu 

pro potřeby bakalářské práce s názvem Zkušenosti klientů se vstupem do rezidenční 

adiktologické léčby 

Hlavní řešitel: Nikola Červenková 

Vedoucí práce: doc. MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D. 

 

Vážená paní/Vážený pane,  

Byl/a jste vyzván/a k účasti ve výzkumu. Přečtěte si, prosím, následující informace, které 

Vás seznámí s cíli a metodami výzkumu a Vaším zapojením ve výzkumu. 

 

Cílem a očekávaným přínosem výzkumu je prozkoumání, popsání a porozumění 

problematice. 

Výzkum bude probíhat formou strukturovaných rozhovorů. 

Vaše zapojení do projektu bude vypadat tak, že Vaše odpovědi na předem připravené 

otázky ohledně Vaší zkušenosti se vstupem do služby budou zaznamenány na diktafon a 

výzkumník si bude dělat poznámky i papírovou formou.  

S informacemi o účastníkovi bude nakládáno tak, aby nebyla narušena anonymita 

výstupních dat. Veškerá data budou anonymizována. Nahrávky budou po zaznamenání 

odpovědí smazány. Publikace výsledků dat bude provedena výhradně anonymně a tak, aby 

nebylo možno účastníky studie identifikovat. 

Vaše účast na tomto výzkumu je zcela dobrovolná. Můžete odmítnout účast a můžete 

účast přerušit kdykoliv během výzkumu bez udání důvodu. 

 

  



 
 

Příloha 2. Polostrukturovaný rozhovor 

Zkušenosti klientů se vstupem do rezidenční adiktologické léčby – polostrukturovaný rozhovor 

1. Informace o respondentovi 

a. Věk 

 b. Pohlaví 

 c. Rodinný stav 

 d. Počet dětí 

2. Historie závislostního problému 

 a. Jaká je Vaše primární návyková látka? 

 

b. Kolikátá je tato léčba?  

 

c. Jaké další léčby jste absolvoval/a před touto? 

 

 d. Jaké mělo užívání dopad na Váš život? Na zdravotní nebo sociální stav? 

 

3. Proč jste si vybral toto zařízení? 

 

 a. Bylo volné místo? 

 

 b. Jak dlouhá byla čekací doba pro přijetí? 

 

 c. Bylo Vám od někoho doporučeno? CM? Facilitováno odbornou službou? 

 

 d. Byla to Vaše první volba nebo jste chtěli původně do jiného zařízení? 

 

4. Jaká byla Vaše zkušenost s nástupem do zařízení? 

 

 a. Jaké byly podmínky vstupu do léčby? 

 

 b. Co bylo potřeba zařídit, udělat před nástupem? 

 

 c. Jaká byla komunikace a domluva se zařízením? 

 

5. Jaké faktory pomohly Vašemu vstupu do léčby? 

  

a. Co Vám pomohlo se zorientovat v podmínkách přijetí?) 

(Co Vám pomohlo splnit podmínky pro přijetí?) 

 

6. Jaké byly Vaše hlavní bariéry vstupu do léčby? 

 

(Měla roli starost o děti, rodinu? Byla jednou z bariér Vaše finanční situace, sociální 

situace? Doprava do zařízení? Složitá administrativa pro přijetí? Délka léčby? Možná 

stigmatizace od okolí? Dlouho si neuvědomoval/a problém?) 

 

 


